Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161719

ME 6.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé¢ sé¢ Shéndetésis€, pér lejimin ¢
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér mjekim t& 20 pacientéve, kryetari i Komuné&s mé 6 shtator
2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésis€¢, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim t& pacientéve: 1. Shyqri Skeja, 2. Bahrije Shundo,
3. Albina Gashi, 4. Flamur Mollakuge, 5. Gani Kryezi, 6. Zarije Trshnjaku, 7. Valbon
Zurnaxhiu, 8. Meserete Saramati, 9. Dijar Fishekqiu, 10. Nezir Shinik, 11. Salajdin
Kito,12. Ferdane Sopaj, 13. Mirvete Xhigolli, 14. Merita Xhema, 15. Bajram Berisha,
16. Farije Berisha, 17. Nevza Huduti, 18. Belkis Shito, 19. Himet Rahmani, 20. Feris
Xhaferi.

2. Pér kété qéllim, lejohen mjetet n& vlers prej 300 € pér secilin prej t€ lartpérmendurve.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si n& nenin 1 t& kétij Vendimi, do t&€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve t& Komunés s¢ Prizrenit dhe
Drejtorisé sé Shéndetésisé.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe
Financave, té lartcekurit, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161724

ME 6.9.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 51 té
Statutit t¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit té¢ Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
pér lejimin e shpalljes sé& tenderit pér furnizim & fermeréve me lopé quméshtore, kryetari i
Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

l. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit t& fermeréve té Komunés sé Prizrenit me nga | (nj€) lopé quméshtore,
késhtu qé, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqgésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomis€ dhe Financave.

3. Me kété Vendim té& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori
i Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, fermerét, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

Kryetari i Ko unés




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161729

ME 6.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé€ tenderit pér hartimin e projektit “Obelisku-Uné e dua
Prizrenin”, kryetari i Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e hartimit t& projektit t& quajtur: “Obelisku-Uné e dua Prizrenin” (I Love
Prizren), késhtu &, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161734

ME 6.9.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés s€ Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s€é Shérbimeve Publike, pér lejimin
e shpalljes sé tenderit pér rehabilitimin e rrugéve dhe kanalizimit né fshatin Drajqi¢, kryetari i
Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e
rehabilitimit t& rrugéve dhe kanalizimit né fshatin Drajqi¢, késhtu q&, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161742

MEé 6.9.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit € Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Administratés, pér lejimin e
shpalljes s¢ tenderit pér furnizim dhe montim té aparateve klimatizuese dhe servisimin e
aparateve t€ ndryshme elektrike, kryetari i Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Administratés, pér lejimin e furnizimit dhe
montimin ¢ aparateve klimatizuese (air condition) dhe servisimin e aparateve t&
ndryshme elektrike, qé gjenden né objektet e Komunés s& Prizrenit, késhtu qé, pér
kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Administratés-Sektori
Teknik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

3. Me kété Vendim t&€ njoftohen: Drejtoria ¢ Administratés-Sektori Teknik,, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-161756
MEg 6.9.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e
mijeteve pér mbéshtetje financiare té Asamblesé sé fémijéve, kryetari i Komunés, mé& 6 shtator
2016, miratoi kété:

(FS]

VENDIM

Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér organizimin dhe sh&nimin e aktiviteteve t& Asamblesé sé
fémijéve né Prizren. N& kuadér t& kétyre aktiviteteve, Asambleja e fémijéve, do t&
organizoj dhe shénoj ditét e réndésishme t& fémijéve, do t& organizoj tryeza, ligjérata
dhe do t& furnizohet me materiale me pérmbajtje edukative, késhtu q&, pér két¢ q&llim
lejohen mjetet e nevojshme financiare né shumén prej 300 €.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i mallrave e shérbimeve dhe subvencioneve té

Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim té njoftohen: Njésia pér té Drejtat e Njeriut, Drejtoria ¢ Ekonomisé
dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161769

MEé 6.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 &
Statutit t¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e shpalljes sé tenderit pér punimin e dyshemeve té klasave mésimore né objektin e vjetér
t& ShFMU “Abdyl Frashéri” né Prizren, kryetari i Komung&s mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e punimit
t& dyshemeve té dhjeté klasave mésimore né objektin e vjetér t&€ shkollés fillore t&
mesme t& ulét “Abdyl Frashéri” né Prizren, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Rregullim i késaj infrastrukture shkollore (punimi i dyshemeve) do t&€ b&het nga
buxheti vetanak i ShFMU “Abdyl Frashéri” né Prizren.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomis¢ dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, ShFMU “Abdyl Frashéri” né&
Prizren, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161783

MEé 6.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e shpalljes sé tenderit pér ndérrimin e kaldajés s€ ngrohjes gendrore né ShMLE *Ymer
Prizreni”, kryetari i Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndérrimit
t& kaldajés sé ngrohjes gendrore nga sistemi me nafté né até me pelet né shkollén
e mesme t& larté ekonomike “Ymer Prizreni” né Prizren, késhtu g€, pér kété
géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Rregullim i infrastrukturés shkollore (ndérrimin e kaldajés) do t&é bé&het nga
buxheti vetanak i ShAMLE “Ymer Prizreni” n& Prizren.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, ShAMLE “Ymer Prizreni”si dhe
Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-161788
ME 6.9.2016

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin
e shpalljes s& tenderit pér ndértimin e infrastrukturés rrugore né lagjen “Jeni Mahalla”, kryetari i
Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit té
infrastrukturés rrugore né lagjen “Jeni Mahalla”, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

[/ . Kr}'}_gt'al-_i i Komunés




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-161792

ME 6.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&€ Komuné&s sé€ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin
e shpalljes s¢ tenderit pér ndértimin e rrugéve lokale né fshatin Sérbicé e Epérme, kryetari i
Komunés mé 6 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve lokale né fshatin Sérbicé e Epérme, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja
e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim t&€ njoftohen: Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168823

Mg 20.9.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, dhe
nenit 51 té& Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
kryetari i Komunés mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e kryerjes sé
disa punimeve rreth rregullimit € infrastrukturés energjetike né territorin ¢
Komunés sé Prizrenit, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér:

I.1. Zhvendosjen e ormanit me pajisje elektrike dhe matése nga Qendra “Europa”
afér TS.

1.2. Furnizimin dhe vendosjen e shtyll&s elektrike pér furnizim me energji
elektrike t& objektit t& Shtépisé sé Kulturés né fshatin Zhur dhe

1.3. Furnizimin me material t& nevojshém dhe kryerja ¢ punimeve pér kygje t&
energjisé elektrike t& objektit shkollor né lagjen “Bajram Curri”. '

o

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né& fugi g€ nga dita e miratimit.

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168826

Mg 20.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
t& Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit,
pér lejimin e mjeteve financiare, me qéllim t& pérkrahjes s& manifestimit “Takimet e Gjegovit-
20167, kryetari i Komunés mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin e
mijeteve financiare me qéllim té pérkrahjes s¢ manifestimit t& 45-té tradicional
letrar, kulturor e shkencor té quajtur “Takimet e Gjegovit -2016” g€ do t& mbahet
me 15 tetor 2016 né fshatin Zym t& Hasit, késhtu q&, lejohen mjetet né lartési
prej 2000 € né emér t& pérkrahjes financiare t€ manifestimit né fjalé.

2. Manifestimi organizohet nga Klubi Letrar “Shtjefén Gjegovi” nga fshati Zym, né
bashképunim me organet tjera kompetente.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i

Drejtorisé s¢ Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, Klubi Letrar, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168828

MEé 20.9.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
pér pérkrahje financiare pér shénimin e manifestimit “Java e Rinisé 2016, kryetari i Komuné&s,
mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér pérkrahje
financiare pér shénimin dhe organizimin e manifestimit “Java e Rinis¢ 20167, 1
cili manifestim organizohet nga Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit n&
bashké&punim me Ministring e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, Késhillin e Veprimit
Rinor Lokal, Qendrén Rinore, Késhilli i nxénésve té shkollave t&¢ mesme, OJQ-t&
rinore, késhtu qé pér kété qéllim lejohen mjetet né shumén prej 2500 €.

2. Aktivitetet qé do t& organizohen pér kété manifestim jané: Konferencé, gara
sportive ekspozita, rok koncert, kampanj&, mbrémje rinore, etj.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin I t& kétij Vendimi, do & sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i

Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria ¢
Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168833

Mg 20.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t& Komuné&s s€ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Punés dhe Miréqenies Sociale,
pér lejimin e furnizimit me material ndértimor pér riparimin e kulmit t€¢ démtuar té shtépisé sé
Miftar Parallangaj, kryetari i Komunés mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve financiare pér furnizim me material ndértimor pér riparimin (renovimin)
e kulmit té démtuar té shtépisé sé Miftar Parallangaj, késhtu q&, né€ emér té
sigurimit t& materialit ndértimor pér renovimin (riparimin) e kétij kulmi, lejohen
mjetet e nevojshme financiare né shumén deri né€ 2059.43 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i paraparé pér raste emergjente t€ Komunés s&
Prizrenit dhe pozicioneve tjera pérkatése.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




LRIZRE>

Rep a e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168835

Me 20.9.2016

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
té Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér
pranimin e disa personave me aftési t& kufizuar qé t& punojné pérkohésisht né ndonjé prej
drejtorive komunale, kryetari i Komun&s mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér pranimin e disa personave
me aftési té kufizuar q& t& punojné pérkohésisht né ndonjé prej drejtorive komunale,
késhtu q& lejohet pranimi i 5 personave me aftési t& kufizuar q€ t€ punojné dy javé
(10 dité pune) né ndonjé prej drejtorive komunale dhe até me gjysmé orari t&€ punés
zyrtare, gjaté muajit tetor.

2. Né emér t& punéve té kryera, 5 personat me aftési t& kufizuar, t€ cilét do t&
pérzgjidhen q& t& punojné, konform nenit 1 t& kétij Vendimi, do t& kompensohen nga
Komuna me nga 100 € pér person, pérkatésisht 10 € pér nj€ dité pune.

3. Obligohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave qé t& gjejé formén dhe modalitetet e
pagesés pér personat e lartcekur.

4. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 2 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés sé Prizrenit-pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e
shérbimeve té Komunés sé Prizrenit.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

6. Me kété Vendim t& njoftohen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, Drejtoria e
Administratés, Zyra e Personelit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe
Arkivi.

7. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168839

Mg 20.9.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
t& Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i
Komunés, mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, bazuar né kérkesén ¢
0JQ Asociaciation “Loyola Gymnasium”, pér lejimin e mjeteve pér pages€ t&
qirasé lidhur mé shfrytézimin e lokalit (hapésirés) i cili do t&€ pérdoret pér
mésimdhénie (shkrim, lexim, integrim, késhilla, etj) pér nevojat ¢ nxénésve dhe té
rinjve t& komunitetit RAE, késhtu q&, pér kété géllim, dhe né emér t& pagesés s&
qirasé sé& lokalit (hapésirés) lejohen mjetet né shumén prej 100 euro né muaj,
pérkatésisht 600 € pér 6 (gjasht€) muaj. Mijetet e lartcekura i léshohen OJQ-sé
lartcekur.

2. Lokali i cili do té& shfrytézohet pér 6 muaj gjendet né lagjen Arban & Transiti.
3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve (&

Komunés sé& Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim té njoftohen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim, Drejtoria ¢
Ekonomisé dhe Financave, OJQ Asociaciation “Loyola Gymnazium”, si dhe
Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kryetari i Komung

_Prof. dr. Ramdda




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168840

Mé 20.9.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komun@s sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin
e shpalljes sé tenderit pér ndértimin e infrastrukturés né fshatrat e Lumébardhit, kryetari i
Komunés mé 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
infrastrukturés né fshatrat ¢ Lumébardhit (Zhupés dhe Podgurit), késhtu q&, pér
kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt do té realizohet sipas kodit nr. 43368.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kryetari i Komupés

prof. dr. Rama




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168843

MEé 20.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t€ nenit
51 t& Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
pér pérkrahje financiare pér organizimin e manifestimit “Ditét ¢ Boshnjakéve™ né Prizren,
kryetari i Komunés mé 20 shtator 2016, miratoi k&té:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé pér Kultur&, Rini dhe Sport, i bazuar né kérkesén e
0JQ “Bosnjakks”, pér pérkrahje financiare pér sh&nimin dhe organizimin e
manifestimit “Ditét e Boshnjakéve”, e cila do t& organizohet me 28 shtator 2016,
késhtu qé, pér kété géllim lejohen mjetet né shumén 2500 €.

1

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, Zyra pér Komunitete dhe Kthim, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-168850

MEé 20.9.2016

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 108 t& Ligjit
pér Procedurén Administrative, si dhe t& nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Prizrenit, pas
propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér plotésimin dhe ndryshimin e aktvendimit
nr. 01/011-28715 té datés 16 shkurt 2016, kryetari i Komunés me 20 shtator 2016, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés dhe lejohet q& t& béhet
plotésimi dhe ndryshimi i aktvendimit nr. 01/011-28715 t&€ datés 16 shkurt 2016, q¢
ka t& bgjé me formimin dhe emérimin e Komisionit pér pérgatitien e konkursit,
shqyrtimin e kérkesave dhe pérzgjedhjen e kandidatéve pér bursa t€ studentéve pér
vitin kalendarik 2016, késhtu qé&, né vend té Nexhat Cogaj ish drejtor i Drejtorisé s¢
Arsimit dhe Shkencés i eméruar né nenin | pika 1.1 t& aktvendimit t& lartcekur,
emérohet Zehadin Shemsedini drejtor i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkenc&s, si
kryesues i Komisionit.

o

Pjesét tjera t& aktvendimit nr. 01/011-28715 t& datés 16 shkurt 2016, mbesin t&
pandryshuara.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
anétarét dhe i eméruari.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, anétarét e
komisionit, i emé&ruari, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi & nga dita ¢ miratimit.

Kryetari i Komyné
Prof. dr. Ram aﬁ




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-169189
Mg 21.9.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 101 t& Ligjit
nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative, nenit 62 t& Ligjit nr. 04/L.-042 t& Prokurimit Publik,
si dhe t& nenit 51 t& Statutit & Komunés sé Prizrenit, pas kérkesés sé Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés, pér anulimin e Konkluzionit nr. 01/06-7757 t& datés 19.1.2016 dhe anulimin e tenderit
i shpallur konform kétij konkluzioni, kryetari i Komunés me 21 shtator 2016, miratoi k&té:

VENDIM

I. Anulohet Konkluzioni nr. 01/06-7757 té datés 19.1.2016 gé ka t& bg&j me lejimin e
shpalljes sé tenderit pér transportin e nxénésve udhétar t& lagjes Gurishta (€ fshatit
Zhurit pér né shkollén “Déshmorét e Zhurit” né Zhur dhe anasjelltas.

2. Sektori i Prokurimit ti anuloj t& gjitha procedurat e tenderimit q& kané t€ b&jné me
transportin e nxénésve udhétar & lagjes Gurishta t€ Zhurit pér né shkollén
“Dishmorét e Zhurit” né Zhur dhe anasjelltas, konform dispozitave t€ Ligjit pér
Prokurim Publik.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Sektori i Prokurimit.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
organet kompetente, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi gé nga dita e miratimit.
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